
Nyhedsbrev

Ørestad Skole skal om tre år igennem en renovering, 

fordi der desværre er forskellige problemer i byg-

geriet.

Renoveringen går tidligst i gang i skolesommer-

ferien 2028. Vi har tidligere fortalt om den 

kommende renovering, og i dette opfølgende 

nyhedsbrev får du status om både renovering og 

genhusning.

Renoveringen

Mange af problemerne med skolens bygning var 

ikke synlige eller forudsigelige, da Ørestad Skole 

oprindeligt blev bygget og efterfølgende taget i 

brug. Og der er løbende udført reparationer af 

konstaterede fejl og mangler i bygningen. Men det 

er ikke holdbart i længden, og derfor har kommunen 

besluttet, at skolen skal gennemgå en omfattende 

renovering. 

Det er en langsigtet løsning, som forhåbentlig 

betyder, at man får løst de udfordringer og 

problemer, der er med skolens fysiske rammer.

Der er ingen risiko ved at opholde sig i bygningen. Vi 

holder øje med bygningen, og eventuelle akutte 

driftsproblemer bliver løbende håndteret.

Det kan desværre ikke undgås, at der vil være gener 

forbundet med at være i skolebygningen, mens 

renoveringen står på.

Byggeri København har meget stort fokus på, at 

generne bliver så minimale som overhovedet 

muligt, og vi er bl.a. meget specifikke i kravene til 

entreprenørfirmaets udførelse af 

renoveringsarbejderne.

Overordnet tidsplan

Byggeri København er i gang med at planlægge 

renoveringen og genhusningen, og de konkrete 

arbejder, der skal udføres. Det gør kommunen i 

samarbejde med to eksterne rådgivningsfirmaer. 

Oprindeligt forventede vi, at renoveringsarbejderne 

ville starte sommeren 2027. Byggeri København har 

dog valgt at flytte starten af renoveringsarbejderne 

på skolebygningen til sommeren 2028. 

Det gør vi for at gøre planlægningen så detaljeret 

som overhovedet mulig og for at sikre en realistisk 

tidsplan.

Indtil vi går i gang med renoveringen, vil Ørestad 

Skole fortsætte med at fungere som i dag.
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Genhusningen af Ørestad Skole fra 2028 

Det er ikke muligt at gennemføre renoveringen, 

mens alle elever er på skolen. Derfor bliver 

byggearbejdet delt i etaper , og ca. halvdelen af 

eleverne genhuses uden for skolen.

Konkret er det planlagt, at 4. til 7. klassetrin og 

fritidsklubben bliver genhuset. 0. til 3. klasse og 

KKFO-en bliver i skolebygningen, ligesom 

tandplejen og biblioteket også bliver i skolebyg-

ningen under renoveringen.

Til de dele af skolen, der skal genhuses opføres et 

pavillonbyggeri på Arne Jakobsens Allé nr. 6 – altså i 

gåafstand fra skolen. Der vil blive etableret en 

pavillonskole, der indrettes med undervisnings-, 

personale og fritidsfaciliteter samt tilhørende 

udearealer. 

Planlægningen af pavillonskolen vil foregå i 

samarbejde med skolens brugere. Og pavillonerne 

vil stå klar til at blive taget i brug sommeren 2028, 

hvor vi forventer, at renoveringsarbejderne på 

skolebygningen går i gang.

Inddragelse

Byggeri København og Børne- og Ungdoms-

forvaltningen har nedsat to arbejdsgrupper med 

deltagelse af repræsentanter fra alle bygningens 

brugergrupper. 

De bidrager med deres perspektiver og behov i 

forbindelse med renovering og genhusning. 

A) Arbejdsgruppe for renoveringen; samarbejder 

med ledelsesrepræsentanter for skolen, KKFO’en, 

fritidsklubben, tandklinikken, biblioteket og fritids-

brugerne. 

B) Arbejdsgruppe for genhusningen; samarbejder 

med skolens ledelse, skolebestyrelsen, KKFO-

forældrerådet, fritidsklubben, elevråds- og 

medarbejderrepræsentanterne. 

Arbejdsgrupperne kan også komme med input til, 

hvordan renoveringen og den delvise genhusning 

gennemføres bedst muligt.

Både genhusning og renovering kan ikke undgå at 

påvirke hverdagen for ansatte, elever og forældre, og 

derfor er det vigtigt at få afklaret, hvilke behov elever, 

forældre og ansatte har, inden vi går i gang. På den 

måde kan vi finde de løsninger, der påvirker skolens 

og de øvrige brugeres hverdag mindst mulig, og 

som er mulige at gennemføre.

De kommende år

Vi er opmærksomme på, at det kan være svært at 

drive og gå i skole samtidig med, at skolen bliver 

renoveret. 

Byggeri København og Børne- og Ungdoms-

forvaltningen vil derfor de kommende år være i tæt 

dialog med de daglige brugere om status på og 

input til renovering og genhusning.

Med venlig hilsen

Bo Gundsø Hansen 

Byggeri København 

og 

Katrine Nørgaard Staffolani

Børne- og Ungdomsforvaltningen

Hvis du har spørgsmål til byggeriet kan du 
kontakte os via linket eller QR-koden.

https://byk.kk.dk/om-os/kontakt
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